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PROCESVERBALI
I mbledhjes sé¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa t& mbajtur mé dt. 13.04.2023, ora 10:00.
Mbledhjen e kryesoi: Milaim Hajdari- Kryesues

Kryesuesi deklaroi t€ hapura punimet e mbledhjes t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa ku té
pranishém ishin Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, Kryesuesi i Kuvendit Milaim Hajdari,

anétarét ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa: Hamit Kastrati (PDK}), Malsore Cakiqi (PDK),

Azemine Bujupi Gjoka (DD), Hamit Haxhiu (DD), Arbér Halilaj (GREEN), Florentina Elezi-
Veliu (VV) si dhe Drejtor t€ Drejtorive Komunale.

Komiteti filloi punimet mé kété:

Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes s& Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé dt.
17.03.2023,prot. 02-060/04-15371 i dt.30.03.2023.
2. Propozim vendim pér transfer té mjeteve nga Projekt

nr.10/611/850010/300/53732/0820, Kategoria e Shpenzimeve Kapitale né
Projektin nr 10/611/850010/300/89114/0820 né buxhetin e drejtoratit pér Kulturé,
Rini dhe Sport

3. Propozim vendim pér mritjen dhe bartjen e t€ hyrave vetanake .
4. Té ndryshme.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti té pranishmit, deklaroi té
hapura punimet e mbledhjes t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, ku prezantoi rendin e
dités.

Florentina Elezi-Veliu, propozoj g€ me ndryshu orarin ¢ barnatoreve, pér shkak se ka shumé
ankesa nga gytetaret, sidomos vikendeve dhe festave nuk po punojné barnatoret, kérkoj me
hy ne rend dite g€ me zgjaté orarin barrnatoreve.

Kryetari i Komunés Ramiz Iladrovci, orarin jané té detyruar me e respektu gjitha
barnatoret sepse pér ndryshe i dénon inspeksioni, mirépo do té konsultohemi me drejtoriné
pérkatése.

Megé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim rendin e dités,
prezent gjat€ votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim
nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit
té dit€s: 1. Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur me
dt¢. 30.03.2023.

Nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né€ votim kété piké té€ rendit té
dités, prezent gjaté votimit ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati,
abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e dyté t€ rendit
té dités: 2, Propozim vendim pér transfer té mjeteve nga Projekt
nr.10/611/850010/300/53732/0820, Kategoria e Shpenzimeve Kapitale né Projektin nr
10/611/850010/300/89114/0820 né buxhetin e drejtoratit pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Florentina Elezi-Veliu, keni kérkuar me u bé transferi i mjeteve 300 mijé euro pér objektin
sportiv, ndérsa té planifikuara pér kété projekt jané 400 mijé euro, pér vitin 2023 jané ndaré
100 mijé€ euro pér vitin 2024 jané ndaré 70 mijé euro dhe pér vitin 2025, 70 mijé euro, g€ né
total po i bien 240 mijé eurc nése ia shtojmé edhe kéto sot g€ po dojmé me e bé kété transfer
po i bien 560 mijé euro gé i bien 160 mijé euro mé& shumé se planifikimi g€ e keni mendu, pse
ka ndodh kjo, dhe sa mjete mundeni me i shpenzu brenda vitit.

Agim Kastrati, zyrtar né Drejtoriné pér Kulturé Rini dhe Sport, n€ mungesé té
drejtoreshés dha sqarim. Kultura n€ Drenas ka nevojé pér objekte dhe t€ tjera por
njé€kohésisht edhe pér ngritjen e kapaciteteve t€ infrastrukturés. Me kété propozim vendim
miratohet transferi i mjeteve né kategoriné ekonomike shpenzime kapitale nga projekti nr
10/611/850010/300/53732/0802 “Ndértimi i gendrave multifunksionale (shtépi e Kulturés:
Muze, Arkiv, Biblioteké, Teater, Salla Filmi, Galeria e Arteve) Gllogoc, Térstenik, Komoran
né projektin nr/10/611/850010/300/89114/0820 Objekte Sportive, Stadioni i Qytetit- Faza e
dyte, né€ programin buxhetor t€ drejtoratit pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Transferi i kétyre mjeteve behét nga Kategoria ekonomike Shpenzime Kapitale i buxhetit té
planifikuar i drejtuar kulturés, Rinise dhe Sportit dhe Miratuar nga Kuvendi i Komunés né
kategoriné pér shpenzime Kapitale né projektet me vleré€ 300,000,00 €.



Florentina Elezi-Veliu, kérkoj sqarim pér 160 mijé euro g€ jané ekstra planifikimit a éshté
keq planifikim apo nder vite kané me u barté diku tjetér apo ¢faré?

Agim Kastrati, zyrtar né Drejtoriné pér Kulturé Rini dhe Sport, projekti i stadiumit éshté
nj€ projekt kapital i cili kalon vlerén mbi 5 milion euro, dhe jo me kéto mjete po edhe 5 heré
kaq nuk pérfundon pér arsye té ngritjes se infrastrukturés dhe kritereve e FIFA-s dhe
Federatave pér zhvillimin e sportit krijojné kritere t€ domosdoshme dhe té barazvlefshme me
ato evropiane ndérkombétare prandaj nuk &shté njé mbulese vetém njé vazhdimési e kryverjes
se projektit ge vetém e pérshpejton procedurén por edhe investimin kapital né€ até projekt.

Pas diskutimeve kryesuesi hodhi né votim kété piké té rendit t€ dités, prezent gjaté votimit
ishin 7 anétar dhe votuan me: 05 vota {Pér), kundér nuk pati, 2 vota abstenim.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e treté e rendit
té dités: 3. Propozim vendim pér rritjen dhe bartjen e té hyrave vetanake .

Shyqiri Bublaku, Drejtor i Financave- sa i pérket raportit pér bartjen dhe té hyrat vetanake
gjaté vitit 2022 ne kemi pasur ne kemi pas njé€ tejkalim t€ realizimit t€ hyrave vetanake dhe ka
gené njé shumé bukur e miré€ né€ vlere prej 1,146,544.88 euro, né trendin e rritjes t€ hyrave
vetanake kane ndikuar edhe gjobat e gjykatave dhe gjobat e komunikacionit kane ndikuar
dukshém né rmritjen e késaj shume, pastaj i kemi edhe mjetet e t€ hyrave vetanake té vitit 2022
qé€ duhet té barten nga fondi jané né shume prej: 270,627.97 dhe nga fondi burimor né shumé
prej: 207,435.27 kéto mjete i kemi rendit sipas kategorive t€ shpenzimeve kapitale, mirépo ju
njoftoj se kemi pranuar nj€ informaté nga Drejtoria € Arsimit se ka obligime té pa kryera, tani
ia tregoj ndryshimet t€ cilat jané béré pas pranimit t& materialit t€ juaj ku i kemi dy ndryshime.
Totali i mjeteve pér rritje dhe bartje, né shumé pre;j: 1,624,608.12 euro barten né kéto kategori
ekonomike:

Mallra dhe Shérbime ......................cceen. 406,722.96 euro

Shpenzimet Komunale ..., 24,000.00 euro

Subvencione dhe Transfere ..............ceeee e 29,853.81 euro kétu éshté béré njé ndryshim
29,835.81 euro ne vend t€ asaj g€ u cek.

Shpenzime Kapitale .............cocvvevninn 1,164,031.35 euro.

Florentina Elezi-Veliu, Rregullimi dhe kultivimi i sipérfageve gjelbéruese, pér vitin 2023 i
keni ndaré 23 mije euro dhe tani i keni shtu edhe 5,751.00 € a mjaftojné kéto pér u pérfundua
komplet projekti? Tek “Zgjerimi dhe ndértimi i Sheshit “Fehmi e Xhevé Lladrovci” shuma
fillestare qé e keni planifikuar ka gené 900,000.00 € tani pér vitin 2023 505,446.00 po e
kalojné kété vlerén fillestare a dmth g€ keni ngec né planifikim a ¢ka po ndedh? “Rregullimi i
shtratit t€ lumit Drenica — Verbica”, pér vitin 2023 jané planifikuar 30 mijé euro tani i keni
ndaré edhe 4,876.17 € a jané shuma t& vogla qé prap se prap nuk kishi me mujt me pérfundu
projektin por vetém i keni shpémda, a do t€ ishte ma miré q€ mé u bart me njé projekt ku
pérfundon t& paktén e jo me mbet prap né gjysmé.

Shyqiri Bublaku, Drejtor i Financave- gjate vitit 2022 ne e kemi realizuar até shumé
1,146,544.88 euro, né€ tejkalim t& hyrave mirépo bartja e t€ hyrave vetanake e vitit 2021,
derisa kem projekt me at€ numér q€ kane mbet ne vitin 2022 duhet t& barten, gjelbérimi i
gytetit dhe sheshi, kjo nuk dmth qé pérfundon me ato mjete mirépo pér vitin 2023.



Pas diskutimeve kryesuesi hodhi n€ votim kété piké té rendit t€ dités, prezent gjaté votimit
ishin 7 anétar dhe votuan me: 07 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katér t€ rendit
té dités: 4. T€ ndryshme.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, sa i pérket orarit t& barnatoreve nése duhet t€ b&jmé
propozim vendim pér kété ¢éshtje do ta béjmé dhe nése jo atéheré ju kthejmé njé pérgjigje.

Hamit Kastrati, ne si anétar t€ kuvendit kérkojmé g€ t& béhet njé komision pér pronat té
cilat jané dhéné deri mé tani deri kur e kané afatin disa qé kané gené duke u punu dhe qé jané
ndal punimet, a kané ndonjé afat se kur duhet ta lirojné pronat apo por ¢faré i kané marré
pronat?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, né€ ueb fage t€ komunés jané€ t€ publikuara dy
komisione té cilat jané té formuara pér kété gellim dhe té cilét e kané pér obligim me raportu
pér ¢cdo gjashté muaj, komisionet jané duke punuar dhe asnjé gjé ende nuk i kalu limitet apo
afatet. Objektet t& cilat nuk jané pérfundu ju kemi dhéné afat n€ bazé t€ rekomandimeve,
komisioneve ju kemi dhéné afat edhe pér gjashté muaj.

Hamit Kastrati, a duhet me e pas njé raport ne si kuvend?

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, ne raportojmé pér gjithé punén e kryetarit ¢do
gjashté muaj edhe ne vit dhe gjitha i keni né raport.

Azemine Gjoka, pati njé shqetésim lidhur me ¢éshtjen e ujit té pijes a ka ndonjé 1&vizje
sepse po e shoh g€ nuk keni ndaré€ asnj€ mjet lidhur mé kété.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, ne e kemi fol dhe kemi théné pér projektet g€ jané
duke u zhvilluar nuk kemi asnj€ nevojé me shtu mjete shtesé pér sistemin e ujit té pijes sepse
&éshté né proces, nuk kemi t€ parapamé tani me bo dicka, pjesa ge na takon neve si komuné
jemi duke e kry ndérsa pjesa g€ i takon kompanisé té ujésjellésit, ne i kemi mjet pér ato gé i
kemi ne proces.
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